**PAGINULA**, læ. \* Attic. 59 b, Vt non minus longas iam in codicillorum fastis futurorū consulum paginulas habeat quàm factorum.

**PAGO**, pagis, pepigi, vel pegi, pactum. *pacisacor.* pro Qu. R. 49 a, Dic pactionē fecisse non pepigit. ad Her. 10 a, Ex pacto ius est, si quid inter se pepigerunt, si quid inter quos conuenit. I. P. 87 a, Obtinuisti prouinciam ijs finibus, quos lex cupiditatis tuæ, non quos lex generi tui pepigerat. Offic. 70 b, Nec ab eo qui cum pepigerat, impetret, vt, &c. de Leg. 167 b, Requirit placet terminos, quos Socrates pepigit, (*al. pepigerit*) ijsq; parie. ad Her. 10 a, Rem vbi pagunt, oratione pagunt.

**PAGVS**, gi. *villa, curia.* Qu. de Pet. 209 a, Collegium omnium pagorum, vicinitatum.

**PALA**, læ. *annuli pars plana & laeior, in qua vel gemma includitur, vel signum aliquod insculpitur.* Offic. 59 b, Is cū palam annuli ad palmam conuerterat, à nullo videbatur, ipse autem omnia videbat.

**PALÆMON**, onis. de Nat. 67 a.

**PALÆSTRA**, stræ. *gymnasium.* de Inu. 62 a, Illi statim hominem duxerunt in palæstram: atq; ei pueros ostenderunt multos, magna præditos dignitate. Orat. 198 a, Palæstra adiuvat histriōnem Orat. 215 a, Numerus quasi quandam palæstram & extrema lineamenta orationi attulit. Orat. 219 a, In quo non motus hic habeat palæstram quandam. de Orat. 91 b, Sed palæstræ magis & olei, quàm huius ciuilis turbæ atq; fori. Att. 25 a, Palæstra Palatina. ad Heren. 38 b, Non enim vt in palæstra, qui tædas cadentes accipit, celerior est in cursu continuò quàm ille qui tradit: ita melior imperator nouus qui accipit exercitum, quàm ille qui decedit: propterea quod defatigatus cursor integro facē, hic peritus imperator impedito exercitū tradit. \* I. V. Vt statuas in palæstra deberet ponere. I. V. 116 a, Quod cā hereditatem palæstra commisse dicant. I. V. 117 b, Palæstræ Syracusanorum, hoc est, Syracusanis, possessio traditur. de Leg. 157 a, Habuit vires agrestes ille quidem atq; horridas, sine nitore ac palæstra.

† *Syntaxis. Numerus quasi palæstram orationi addidit. Morus hic habet palæstram. Hic habet palæstram multum, & olei.*

**PALAESRICE**, *palæstriarum more*. Opt. 243 b, Palæstricè spaciari in xysto.

**PALÆSTRICVS**, a, um. I. V. 119 b, Nunquam vos prætorum tam palæstricum vididisti. Offic. 26 b, Nam palæstrici motus sæpe sunt odiosiores.

**PALÆSTRITA**, tæ. I. V. 115 b, Faciemus ut palæstritæ negent ex testamento esse positas. cont. Rull. 86 b, Quod ego vobis in hunc annū consul popularis afferō, pacem, tranquillitatem, odium. Ep. 16 a, Cū omnibus nobis in administranda Repub. propositum esse debeat cum dignitate otium. Ep. 25 a, Congelasse nostrum amicū lactabar, otio. Attic. 146 b, Autor otij. & 147 b, De otio, de pace, de concordia civium agi: petant hæreditatem, quod eam palæstræ commisisse dicant. I. V. 116 a, Ut quamprimum agere incipiant palæstritæ, hominemque id ætatis minimè litigiosum quam tumultuosissimè adoriuntur. ibid. Ut tibi cum palæstritis, hoc est, cum populo Syracusano, æquo iure disceptare liceat. I. V. 118 a, Eripe hæreditatem propinquis: da palæstritis.

**PALAM**, *manifeste, aperte, in conspectu, in oculis omnium, in ore atque oculis omnium.* (*clàm, per præstigijs, ex insidijs, obscure.* in Verr. 115 a, Quæ in foro palàm Syracusis in ore atque oculis omnium gesta sunt pro Cæl. 41 b, Palàm in eum tela iaciuntur, clàm subministrantur. Postq. 296 a, Cuius primum tempus ætatis palàm fuisset ad omnes libidines diuulgatum. I. P. 84 a, b, Cū arma in templum Castoris luce ac palàm comportarentur. in Pison. 98 a, Stipendium militibus numeratum est, mensis palàm propositis. I. A. 197 b, M. Antonius palàm secum habuit armatos. item: Non per præstigijs, sed palàm totum oppidum compilavit. Offic. 79 b, Luce palàm in foro saltare, pro Mil. 106 a, Palàm agere cœpit, aperte dicere, occidendum Milonem. I. P. 81 b, Mitto enim domesticas: hæc commemoro, quæ sunt palàm. pro Flacc. 160 a, Quæstum & prolatum palàm non negas. Postq. 208 a, Nondum palàm factum erat concidisse rempublicam, cum, &c. Orat. 200 a, Non ex insidijs, sed aperte ac palàm facere aliquid. I. V. 69 b, Aperte palàmque dicere aliquid. Attic. 257 a, Octavius rem gerit palàm. Attic. 210 b, Credo enim palàm factum esse. pro Cluent. 22 a, A. Aurius in foro palàm, multis audientibus & clarissima voce, nomen Oppianici delaturum esse testatur. Academ. 4 a, Alterum quidem palàm, alterum obscureius. Epistol. 2 a, Is palàm sic egit causam tuam, ut, &c. I. V. 249 a, Palàm ante oculos omnium esse. Attic. 210 b, De Pansa etiam, si quid certius: credo enim palàm factum esse.

† Syntaxis. *Palàm, in ore, oculis. Luce & palàm. Non per præstigijs, sed palàm. Non ex insidijs, sed aperte & palàm.*

**PALAMEDES**, dis. *dux Græcus, in bello Troiano indignè proditus.* ad Her. lib. 2, & Top.

**PALATINVS**, a, um. Att. 25 a, Palæstra Palatina. pro S. R. 21 b, Ad balneas Palatinas. pro Dom. 223 a, Ut etiam Palatinam linguam tuam perderent. \* pro Cæl. 41 a, Conduxit in Palatio donum.

**PALATIVM**, *tij mons Romæ.* pro Dom. 233 b, Hanc in Palatio atque in pulcherrimo vrbis loco porticum esse patiemini? Anteq. 196 b, & de Nat. 72 a, Iouis Statoris templum à Romulo in Palatijs radice est collocatum. pro S. R. 49 a, Alter tibi descendit de Palatio & ædibus suis. I. C. 97 b, Nihilne te nocturnum præsidium Palatijs mouet? \* pro Cæl. 41 a, Conduxit in Palatio domum.

**PALATVS**, *ti, pars oris interior, superiorq; in qua sensus est gustatus.* Alij autem palatum genere neutro usurpant. de Finib. 69 b, Nec enim sequitur, ut cui cor sapiat, ei non sapiat palatus. de Finib. 71 a, Voluptas, quæ palato percipitur, quæ auribus. de Natur. 35 b, Epicurus dum palato quid sit optimum iudicat, cœli palatum, ut ait Ennius, non suspexit.

**PALEA**, læ. Parad. 119 a, Auri naucem euertat gubernator, an palæx, in re aliquantum, in gubernatoris infertia nihil interest. de Finib. 113 a, Gubernator æquè peccat, si palearum naucem euertit, & si auri. ibid. Itaque aurum paleamve portet nauis, ad bene aut malè gubernandum nihil interest. \* de Finib. 123 b, Maius est peccatum in auro, quam in palea.

**PALILIA**, otium. *Feria XIII cal. Septembris Romæ vrbis natali consecrata, ut Varro & Ouidius testantur.* L. VI. NALIA.

**PALINESTVM**, vel PALIMPSESTVM, vel potius PALIMPSESTOS, *charta, seu tabula, in qua cum aliquid scriptum est, deleri abradique commode potest, rursusque scribi. delerisiam Vlpianus inuisconsultus vocat.* Epistol. 104 a, Nam quod in palinestro, laudo equidè parsimoniam: sed miror, quid in illa chartula fuerit, quod delere malueris, quam hæc scribere.

**PALINODIA**, diæ. *contraria cancio, retractatio.* Attic. 57 b, Sub turpicula mihi videbatur esse palinodia. & 105 a, Mihi autem nulla de eo palinodia detur, propter, &c. Attic. 28 a, Quarum expecta diuinam *πυλιννοδία.*

**PALLA**, læ. *vestis genus, præsertim muliebris honesta.* I. A. 186 b, Qui cum palla & cothurnis nummos populo de rostris spargere solebat.

**PALLADIUM**, dij. *Palladis signum.* pro Milon. 107 b, Exhibe quæso librarium illud legum veterarum, quod te aiunt ex medijs armis turbaque nocturna tanquam Palladium sustulisse.

**PALLAS**, dis. Antequam. 196 b, Tritonia armipotens, Gorgona, Pallas, Minerva. L. GORGONA. in Arat.

*Ut nemo cui sancta manu doctissima Pallas.*

*Solerem ipsa dedis fabricæ rationibus artem.*

Epist. 30 b, Idq; me puto non inuita Minerva esse facturū: quam quidem ego, si forè de tuis sumptero, non solum Pallada, sed etiam Appiada nominabo.

**PALLO**, les. *exalbesco, expallesco.* I. A. 176 b, Sudat, pallet, quidlibet, modò ne nauscat, faciat, &c. ad Her. 13 b, Necessè est quoniam pallet, ægotasse.

**PALLIATVS**, a, um. I. A. 197 a, Græcus iudex modò palliatus, modò togatus. pro R. P. 126 b, Is sæpe palliatus fuit, & aliqua habuit non Romani hominis insignia. Qu. frat. 319 a, Deniq; illi palliati, topiariam facere videntur.

**PALLIOLVM**, li. Tusc. 202 b, Sepe est etiam sub palliolo foddido sapientia. *proverbium.* Cæcilij.

**PALLIUM**, lij. *amiculum. Pallium propriè Græcorum fuit, ut toga Romanorum.* de Orat. 154 b, Hippia gloriatus est, pallium quo amictus, soccos quibus indutus esset, se manu sua cōfecisse. pro R. P. 127 a, Consularis homo soccos habuit & 126 b, Aur pallium sumendū Alexandria, aut omnes fortunæ abijciendæ, si togam retinisset. de Diu. 138 a, Amica corpus eius texit suo pallio. de N. 76 b, Dionysius aureum Ioui detrahit amiculum grandi pondere, eiq; lancem iniicit pallium. \* I. V. 212 b, In hac officina maiorem partem dici cum tunica pulla federe solebat & pallio. ibid. Qui de istius pallio non audierit. I. V. 242 a, Ac per eos dies cum ille cum pallio purpureo talarique tunica versaretur in conuiuijs. & 253 b, Stetit soleatus prætor populi Rom. cum pallio purpureo tunicaque talari, muliercula nixus in litore.